2

	АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  05.03.2024                                                                                             № 227/24
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 15.03.2023 № 184 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от 15.03.2023 № 184 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)» (далее – Постановление, Административный регламент) внести следующие изменения:
1) Преамбулу Постановления после слов «В соответствии с» дополнить словами «Градостроительным кодексом Российской Федерации,».

2) Наименование подраздела «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги».
3) В пункте 2.3 раздела 2 Административного регламента слова «Перечень НПА, регулирующих государственную (муниципальную) услугу» заменить словами «Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии», слова «− Приказ Минстроя России от 19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» заменить словами «- Приказ Минстроя России от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
4) Наименование подраздела «Исчерпывающий перечень документов и сведений, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия».
5) В подпункте в) пункта 2.4 Административного регламента слова «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления» заменить словами «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями».
6) Наименование подраздела «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах, особенности предоставления муниципальной услуги по экстерриториальному принципу и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме» раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме».
7) Наименование подраздела «Исчерпывающий перечень документов и сведений, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг» раздела 2 Административного регламента исключить.
8) Наименование подраздела «Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронной форме» раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги».
9) Наименование подраздела «Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги» раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Срок предоставления муниципальной услуги».
10) Наименование подраздела «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги» раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги».
11) В наименование подраздела «Описание результата предоставления муниципальной услуги» раздела 2 Административного регламента слова  «Описание результата» заменить словами «Результат».
12) Подпункт а) пункта 2.19 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «а) разрешение на строительство объекта капитального строительства, разрешение о внесении изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства, разрешение о внесении изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения;».
13) Наименование подраздела «Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной оплаты, взимаемой за предоставление муниципальной услуги» раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами».
14) Наименование подразделов «Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах», «Порядок, размер и основания взимания платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, включая информацию о методике расчета размера такой платы» раздела 2 Административного регламента исключить.
15) Наименование подраздела «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга» раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
16) Наименование раздела 3 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Раздел III.  Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
17) Наименование раздела 4 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Формы контроля за исполнением административного регламента».
18) Абзац 1 пункта 4.1 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «4.1. Текущий контроль за исполнением настоящего Административного регламента осуществляется на постоянной основе должностными лицами Уполномоченного органа, уполномоченными на осуществление контроля за предоставлением муниципальной услуги».
19) Наименование подраздела «Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги» раздела 4 Административного регламента исключить.
20) Пункт 4.2 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «4.2. Контроль за полнотой и качеством исполнения настоящего Административного регламента включает в себя проведение плановых и внеплановых проверок».
21) Пункты 4.3, 4.5., 4.6, наименование подразделов «Ответственность должностных лиц за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления муниципальной Услуги», «Требования к порядку и формам контроля за предоставлением муниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций» раздела 4 Административного регламента исключить.
22) Наименование раздела 5 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников».
23) В приложениях №№ 1, 3, 4, 8, 10 ,12  к Административному регламенту слова «_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, организации)» заменить словами «

«___» ________ 20___г.                              Кому _____________________________________

_______________________________

                                                                                                                         (наименование уполномоченного органа)

     От_________________________________    ____________________________________
____________________________________
____________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее- при наличии) заявителя, ОГРНИП (для физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя) – для физического лица, полное наименование заявителя, ИНН, ОГРН–для юридического лица, почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты)».
24) В приложениях №№ 1, 2, 3, 4 к Административному регламенту слова «фамилия, отчество (при наличии)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии)».
25) В приложениях №№ 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 к Административному регламенту слова «фамилия, имя, отчество (при наличии)» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)».

26) В приложениях №№ 2, 5, 6, 7, 9, 11, 13 к Административному регламенту слова «(наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, организации)» заменить словами «(Уполномоченный орган)».

27) Четвертую строку графы «№ пункта Административного регламента»  приложения № 6 к Административному регламенту  изложить в новой редакции следующего содержания «подпункт «в» пункта 2.22.1».
28) Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) при предоставлении (муниципальной услуги) утвержденные приложение № 13 к Административному регламенту считать приложением № 14.
29) В графе «Критерии принятия решения» раздела 3 «Рассмотрение документов и сведений» приложения № 13 Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) при предоставлении (муниципальной услуги) к Административному регламенту  цифру «2.2» заменить цифрой «2.22».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Главы Асиновского городского поселения

         Д.В. Кодочигова